Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

tum Latinorum ex insula Daphnusia. Illi quatuor in locis urbem incensam, eamque flammis circumdatam; Acropolita ignem immissum in Latinorum aedes prope litus jacentes, quas Campos appellabant. Idque factum consilio cujusdam Joannis, qui fuerat famulus Balduini, tradit Pachymerius, p. 146. ALL.

(22) Κάρπους. G. Codinus in libello de rebus patriis Cpoleos, quem frater meus Georgius P. M. de Græco in Latinum transtulit, ejus statim in principio notarum meminimus, hic in fine nobis ad explicationem hujus loci præ cæteris advocandus est: Ποτήσας (inquit) οὖν ὁ αὐτὸς βασιλεὺς D
(Theodosius Junior) ἰκεσίαν καὶ λιτὴν εἰς τὸν κάμ-
πον τοῦ τριβουνάλιου μετὰ τὸν πατριάρχου Πράκλου. His adde Diaconum: *Ut timentes Byzantii extra civitatem, in loco Campus dicitur, essent perseverantes*, et cætera, quæ in notis ad Codinum eximia eruditionis et diligentiae vir Joannes Meursius adnotavit. DOUSA.

(13) Ἐπεὶ δὲ εἶδον. Gregoras, p. 87. ALL,

86. Ea tempestate imperator castra Meteorrii disposuerat, noctuque ex improvise rumor quidam inter multorum aures perstrepuit. Rumor a servulo quodam sororis imperatoris Irenes, sed propter monasticum habitum Eulogiae nominatæ, e Bithyiae partibus ad ipsam profecto, qui in itinere audierata Romanis copiis captam esse Cpolim, sparsus fuerat. Illa prope imperatorem conveniens somno sopitum invenit; quare eum placide movere, et ut excitaret, altiore voce proloqui, » Tenes, o imperator, Cpolim. » Sæpius hoc repetit: imperator immotus stans non respondebat. Verumtamen cum illa sermone mutato dixisset: » Surge, imperator: Christus tibi Cpolim **146** elargitus est, » lecto assurgens manibusque in cælum extensis, » Hunc, » ait: » sermonem, soror, et ipse amplector, sed quem primum dixeras, me Cpoli potitum, nullo pacto excipio. Quanam enim ratione, qui Meteorrii sum, polim devicerim? qui nec tantas copias ad eam debellandam adornavi. Sed hæc Numini facillima esse et ipse fateor, citiusque ac commodius ea etiam, quæ fieri haud posse videntur, quibus ipse voluerit, concedere potens est. » Dixit, omnibusque qui ibi in dignitate erant convocatis, an vera ea esse illis viderentur quæ fama circumferrentur, interrogat. Quidam annuere, rumorem vera nuntiare, et potissimum ii quibus Latinorum exitus exquisitius compertus fuerat. Alii dubitare et in ambiguo ponere, qui divinæ judicis providentiæ non accurate tenerent, ratiocinantes rem edifficillimis esse et ex illis quæ non ita facili negotio peraguntur. In his sermonibus noctis spatium evigilatum est: ubi dies cepit, spes omnes tenere ab exercitu, qui vera re-

(14) Μίαν τριήρην Gregoras, p. 86, scribit Balduinum cymba arrepta fuga salutem quesuisse. ALL.

(15) Καὶ ταῦτα μὲν οὕτω ξυνέβη. Phranza: *Tali modo urbs ampla illa et urbium imperatrix auxilio Dei omnipotentis et Cæsaris peritia solertiaque militari ab Itatorum Latinorumve manibus vindicata, ad Romanos tandem postannorum novem et quinquaginta, mensium trium, dierum quatuor intervalium rediit.* Cum Acropolita consentit Pachymerius: Ἐν ὁκτῶ μῶναις πρὸς τοῖς πενήκοντα ἔτησι κατεχομένης τῆς πόλεως τοῖς ἐχθροῖς. ALL.

(16) Ἡ δὲ φήμη. Pachymerius, lib. II. c. 26. ALL.

(17) Τοῦτον μὲν ἔφη. Gregoras, p. 86. Et nota Gregoram hic dicere captam Cpolim a viris octingentis, cum supra dixisset eam captam a Cæsare, cum ne millenarium quidem exercitum adducere, nec ullas machinas ad dejiciendos muros paratas haberet. Pachymeres, p. 151. Brevius hæc eadem Phranza. ALL.

ferret, adventurum. At illius etiam diei intervallum consumitur, et horum nihil annuntiatur. Anxii itaque omnes trahere cum animo suo et angere, et præcipuo imperator. Verumtamen nocte ineunte bonus internuntius accessit, pleneque facinus fatetur, Romanum militem cum Cesare Strategopulo intus Byzantium sedem locasse, et cuncta modo quo venerant narrat.

ὁ δὲ τιοῦτος ἀφίκετο. Ἐσχάλλον γοῦν αἱ τῶν ὑπάρχων ψυχὰ καὶ ἠδὴ μόνον, καὶ μάλιστα γὰρ τοῦ βασιλέως. Ἄλλὰ νυκτὸς ἐπιούσης (18) ὁ τὴν ἡγαθὴν ἀγγελίαν διακομίζων ἐδήλυθεν καὶ σαφῶς εἰρήκει περὶ τοῦ ἔργου, ὅτι περὶ τὰ τῶν Ῥωμαίων στρατεύματα μετὰ τοῦ Καίσαρος Στρατηγόπουλου ἐντὸς τῆς Κωνσταντίνου διαγούσιν. Καὶ πάντα ὡς ἔσχεν ἀπεγγεῖλεν.

87. Igitur imperator Meteorio exiens, mirandum in modum suo bono **195** gaudens, Cpolim celerime festinabat, metuens ne Latini Daphnusia revertentes et urbem introgressi pugna magna cum Romanis confligerent et numero superiores extramuros ejicerent. Sed hæc minime contigerunt, quippe qui resubita atque improvisa animos deturbati fugam præripuere, ut supra enarravimus. Imperator iter sollicitabat, et Calami colles emensus prope Lebyraum castra posuit. Tunc Balduini Cpoli imperantis regia insignia allata sunt. Hæc autem erant operculum Latino more efformatum, unionibus interstinctum, in vertice saxulo rubeo renidens: cocco fineti calcei, et ensis ex sericeo rubro tegumentum indutus. Tunc multitudo etiam rem ita fuisse persuasa est, quando quidem facinoris magnitudo ne temere adeo dictis fides adhiberetur efflicebat. Imperator loci mutationes longiores et velociores percurrens viam celeravit. Cpoli appropinquans animo agitare cœperat accessum ad urbem Deo magis convenientiorem quam regi instituere, et modum, quod id ita fieret, excogitavit: per sermones nempe qui gratias Deo referrent, et voces pro imperio, sacerdotio, urbe et cultoribus universis supplices. Sed præcationum scriptorem conquirens philosophum Blemmidam ad opus decreverat. Verum vir ille longe aberat: Ephesi namque ætatem agebat. Quare **169** res nimis differri ac procrastinari videbatur, cum tamen imperator ingressum impense admodum acceleraret, proptereaque animo angebatur. Sed ipse ardua imperatori complana vi. Nam, « O imperator, » dixi, « si a sancto viro preces hæcæ conscribi exoptas, quid dicam ipse non habeo: si a quocunque, qui tamen scribere possit, voluntati tuæ satisfactum iri putas, ipse ego tibi quæ concupiscis efficiam et preces componam. » Id ut melius probatur imperatori, et ut ingressus celer esset, a me componendas aliis prætulit. Ipse statim opus aggredior. Et nondum integer dies et nox excurrerant, et tres